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AGJENDA 
20 -21.2.2021 

 
TRAJNIM 

 
PROCEDURTA EUROPIANE PËR PADITË E VOGLA 

PËRDORIMI EFIKAS I PROCEDURAVE NDËRKUFITARE EUROPIANE 
 
 

E Shtunë Datë 20.2.2021 

09:00-09:15 Regjistrimi i pjesëmarrësve  
 
09:15-10:25  

 
Prof. Asoc. Flutura Kola – Kriteret e zbatimit të Procedurës Evropiane për 
Paditë e Vogla si dhe mekanizmi i ngjashëm në legjislacionit shqiptar.  

  
  
10:25- 10:40  Pushim kafeje 

10:40-11:50 Dr. Silvana Çinari – “Mbi krijimin e një procedure europiane për paditë e 
vogla”: Përfaqësimi dhe ndihma juridike, njoftimet,  tarifat dhe shpenzimet 
gjyqesore, ankimi dhe efekti i tij ne ekzekutimin e vendimit."  

11:50-13:00 Dr. Petrina Broka – Aspekte të zbatimit të Rregullores ““Mbi krijimin e një 
procedure europiane për paditë e vogla”: Njohja dhe ekzekutimi i vendimit 
për paditë e vogla në një shtet tjetër.  

E Dielë Datë 21.2.2021 
9:00 -10:15 Prof. Asoc. Dr. Flutura Kola Tafaj- Aspekte praktike të zbatimit të Rregullores 

“Mbi krijimin e një Procedure Europiane për Paditë e Vogla” në lidhje më 
fushën e zbatimit, juridiksionin dhe aplikimin sipas PEPV-s.   
Diskutime. Pyetje – Përgjigje. 
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10:15 -11:30 Dr. Silvana Çinari- Aspekte praktike të aplikimit të Rregullores “Mbi krijimin 

e një procedure europiane për paditë e vogla” 
Diskutime. Pyetje – Përgjigje 

11:30 – 11:45 Pushim kafeje 

11:45-13:00 Dr. Petrina Broka - Aspekte praktike të aplikimit të Rregullores “Mbi krijimin 
e një procedure europiane për paditë e vogla” 
Diskutime. Pyetje – Përgjigje. 

 


